PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2018 года                                                                                          № 12

О внесении изменений  в муниципальную

программу «Формирование комфортной

городской среды  муниципального

образования «Приводинское» 2018-2022»

на 2018 год

          В рамках реализации национального проекта «ЖКХ и городская среда», в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 15.10.2013 года № 487-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области  2014-2020 годы», в редакции от 14.03.2017 № 113-пп, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Приводинское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 27.08.2014 года № 244, администрация муниципального образования «Приводинское»  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 20 октября 2017 года  № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Приводинское» на 2018-2022» на 2018 год  следующие изменения:
         1.1.  Программу дополнить новым разделом: « Адресный перечень дворовых территорий МКД и дворовых проездов, подлежащих благоустройству на территории МО «Приводинское»:
	 №

п/п
	Название населенного пункта
	Адрес

	1
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.1

	2
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.2

	3
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.3

	4
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.4

	5
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.5

	6
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.6

	7
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.7

	 8
	пос. Приводино
	ул. Строителей д.8

	9
	пос. Приводино
	ул. Генерала Дудникова д. 6

	10
	пос. Приводино
	ул. Генерала Дудникова д. 27

	11
	пос. Приводино
	ул. Генерала Дудникова д. 30

	12
	пос. Приводино
	ул. Генерала Дудникова д. 31 -А

	13
	пос. Приводино
	ул. Генерала Дудникова д.32

	14
	пос. Приводино
	ул.Мира д.2

	15
	пос. Приводино
	ул. Мира д.4

	 16
	пос. Приводино
	ул. Мира д.6

	17
	пос. Приводино
	ул. Мира д. 7

	18
	пос. Приводино
	ул. Мира д.7 корп. 1

	19
	пос. Приводино
	ул. Мира д.10

	20
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д.2

	21
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д.4

	 22
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д.6

	23
	пос. Приводино
	 ул. Молодежная д.6-А

	24
	пос. Приводино
	 ул. Молодежная д.8

	25
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д.8/1

	26
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д 8/2

	27
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д.8/3

	28
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д 8/4

	29
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д 10

	 30
	пос. Приводино
	ул. Молодежная д.12

	31
	пос. Приводино
	ул. Приводинская д. 15

	32
	пос. Приводино
	ул. Советская д.43-А

	33
	пос. Приводино
	ул. Советская д. 45

	34
	пос. Приводино
	ул. Водников д.7

	35
	пос. Приводино
	ул. Водников д.11-А

	36
	пос. Приводино
	ул. Водников д.13

	37
	пос. Приводино
	ул. Водников д.15

	38
	пос. Приводино
	ул. Водников д.17

	39
	пос. Приводино
	ул. Водников д.19

	40
	пос. Приводино
	ул. Водников д. 21

	41
	пос. Приводино
	ул. Водников д.33

	42
	пос. Приводино
	ул. Водников д. 35

	43
	пос. Приводино
	ул. Водников д.39

	44
	пос. Удимский
	ул. Советская д 28-А

	45
	пос. Удимский
	ул. Советская д. 63

         1.2. Программу дополнить новым разделом: «Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории МО «Приводинское»:

	 №

п/п
	Название населенного пункта
	Адрес

	1
	пос. Приводино
	ул. Набережная

	2
	пос. Приводино
	Ул. Мира

	3
	пос. Приводино
	ул. Строителей

	4
	пос. Приводино
	ул. Советская

	5
	пос. Удимский
	ул. Садовая

1.3. Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет и  бюджет муниципального образования «Приводинское»
	Статус
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3

	Программа
	Всего:
	1 715,186
	 1715,185

	в том числе:

	федеральный бюджет

	 1253,094

	областной бюджет

	 260,305

	местный бюджет

	 151,340

	Заинтересован

ные лица

	 50,447

1.4. Программу дополнить  Перечнем мероприятий муниципальной программы    «Формирование комфортной городской среды  муниципального  образования   «Приводинское»  2018-2022» на 2018 с указанием сроков их реализации:
	№ п/п
	Наименование программы, программного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Асфальтирование дворового проезда от дома № 1 до дома № 3 и от дома № 4 до дома № 7 по улице Строителей в пос. Приводино

	Администрация МО «Приводинское»
	Июль 2018
	Сентябрь 2018
	Улучшение дорожного покрытия дворового проезда- приведение внутри дворовых проездов  в нормативное состояние;

	2
	Благоустройство дворовой территории МКД № 2
	Администрация МО «Приводинское»
	Май 2018
	31.08.2018
	- увеличения доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий;

	3
	Благоустройство дворовой территории МКД № 3
	Администрация МО «Приводинское»
	Май 2018
	31.08.2018
	- увеличения доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий;

	4
	Благоустройство дворовой территории МКД № 4
	Администрация МО «Приводинское»
	Май 2018
	31.08.2018
	- увеличения доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий;

	5
	Благоустройство  общественной территории: устройство уличного освещения по ул. Набережная пос. Приводино
	Администрация МО «Приводинское»
	Май 2018
	Сентябрь 2018
	- обеспечение комфортных условий для проживания населения Приводинского городского поселения;

1.5. Приложение   к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды МО «Приводинское» на 2018-2022гг» на 2018 год изложить в новой редакции:
Перечень целевых показателей программы, а также сведения о взаимосвязи мероприятий и результатов их выполнения с конечными целевыми показателями программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	ГРБС
	Значение показателей
	Наименование программных мероприятий

	на начало реализации программы
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды МО «Приводинское» на 2018 год»

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Приводинское»
	шт.
	Администрация МО «Приводинское»
	 45
	 3
	2
	4
	 15
	 21
	Благоустройство дворовых территорий

	26
	Количество территорий общего пользования муниципального образования «Приводинское»
	шт.
	Администрация МО «Приводинское»
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Благоустройство территории общего пользования

2.2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».

Глава муниципального образования                                      С.И. Панов